問合せ先：
株式会社ティー・イー・エム
〒 102-0072
東京都千代田区飯田橋二丁目1-10 TUGビル5階
CeramOptec社は、光ファイバーの製造において、40年近い経験と実績を誇るメーカーです。
CeramOptec社が他のメーカーと大きく異なる点はファイバーの母材となるプリフォームの製造、及び素線引きを社
内で行っている事です。これにより、自社内で徹底した製造管理を行うことができるため、優れた品質のファイバー
をご提供致します。

クラッド径(μm)
±2%
バッファー（シリコーン)
径(μm)±3%
ジャケット（アクリル）
径(μm) ±5%
50/125A 50 125 250
100/140A 100 140 250
105/125A 105 125 250
200/220A 200 220 320
300/330A 300 330 410
400/440A 400 440 550
500/550A 500 550 650
600/660A 600 660 770
ナイロン・ジャケット ジャケット（ナイロン）
100/140N 100 140 240 310
200/220N 200 220 320 420
300/330N 300 330 430 530
400/440N 400 440 540 640
500/550N 500 550 650 750
600/660N 600 660 760 860
800/880N 800 880 980 1200
1000/1100N 1000 1100 1200 1600
1250/1325N 1250 1325 1500 1800
1500/1600N 1500 1600 1800 2000
1700/1800N 1700 1800 2000 2400
ポリイミド・ジャケット ジャケット（ポリイミド）
50/55P(UV)/50/60P(WF) 50 55(UV)/60(WF) 66(UV)/70(WF)
50/125P 50 125 150
100/110P 100 110 125
200/220P 200 220 245
300/330P 300 330 355
400/440P 400 440 470
600/660P 600 660 710
テフゼル・ジャケット ジャケット（テフゼル）
200/220T 200 220 320 500
300/330T 300 330 480 720
400/440T 400 440 560 1000
500/550T 500 550 650 1100
600/660T 600 660 810 1200
800/880T 800 880 1050 1350
1000/1100T 1000 1100 1300 1600
1250/1325T 1250 1325 1525 2100
1500/1600T 1500 1600 1800 2400
1700/1800T 1700 1800 1900 2600
備考：対応波長に合わせて、型番の前にUV又はWFと付けて下さい。また、NA0.22以外の場合は、型番の後ろにNAを示す数値が表記されます。
例1) UV200/220P⇒対応波長160nm-1200nm, コア径200μm, ポリイミドジャケット, NA0.22 例2) WF300/330A12⇒ 対応波長350nm-2500nm,
       コア径300μm, アクリルジャケット, NA0.12

テフゼル :   -40℃～+150℃
ナイロン : -40℃～+100℃
株式会社ティー・イー・エム
担当部署：営業部 fiber@tem-inc.co.jp
Tel : 03-6265-3310   Fax : 03-6265-3350  http://www.tem-inc.co.jp
Optran® HUV, HWF伝送損失グラフ
改定20260407_ver3.0
対応波長
350nm – 1200nm
コア径(μm)
±2%
クラッド径(μm)
±2%
ジャケット（テフゼル）
径(μm) ±5%
HUV125/140/400T 125 140 400
HUV200/230/500T 200 230 500
HUV300/330/650T 300 330 650
HUV400/430/730T 400 430 730
HUV600/630/1040T 600 630 1040
HUV800/830/1040T 800 830 1040
HUV1000/1035/1400T 1000 1035 1400
HUV1500/1550/2000T 1500 1550 2000
対応波長
400nm – 2200nm
コア径(μm)
±2%
クラッド径(μm)
±2%
ジャケット（テフゼル）
径(μm) ±5%
HWF125/140/400T 125 140 400
HWF200/230/500T 200 230 500
HWF300/330/650T 300 330 650
HWF400/430/730T 400 430 730
HWF600/630/1040T 600 630 1040
HWF800/830/1040T 800 830 1040
HWF1000/1035/1400T 1000 1035 1400
HWF1500/1550/2000T 1500 1550 2000
備考：
コア径やジャケット材質など特注対応いたします。ナイロンジャケットも対応可能です。
型番の後ろにNAを示す数値が表記されていない場合は、NA0.37となります。NA0.48の場合は、型番の後ろに48と表記されます。
例1) HUV200/230T⇒対応波長350nm-1200nm, コア径200μm, テフゼルジャケット, NA0.37
     例2) HWF300/330T48⇒ 対応波長400nm-2200nm, コア径300μm, テフゼルジャケット, NA0.48
Optran® HUV / HWF
石英コア/ハードポリマークラッド光ファイバー
株式会社ティー・イー・エム
担当部署：営業部 fiber@tem-inc.co.jp

Optran® PUV / PWF
石英コア/ﾌﾟﾗｽﾃｨｯｸ(Silicone)クラッド光ファイバー
株式会社ティー・イー・エム
担当部署：営業部 fiber@tem-inc.co.jp
Tel : 03-6265-3310   Fax : 03-6265-3350  http://www.tem-inc.co.jp
Optran® PUV, PWF伝送損失グラフ
改定20260407_ver3.0
ナイロン・ジャケット
ファイバー
コア径(μm)
±2%
クラッド径(μm)
±2%
ジャケット（ナイロン）
径(μm) ±5%
200/300/370N 200 300 370
300/400/500N 300 400 500
400/500/600N 400 500 600
600/700/800N 600 700 800
800/900/1000N 800 900 1000
1000/1100/1200N 1000 1100 1200
1500/1650/1800N 1500 1650 1800
2000/2150/2300N 2000 2150 2300
テフゼル・ジャケット ジャケット（テフゼル）
200/300/450T 200 300 450
300/440/660T 300 440 660
400/550/850T 400 550 850
600/750/1010T 600 750 1010
800/950/1400T 800 950 1400
1000/1150/1650T 1000 1150 1650
1500/1650/1800T 1500 1650 1800
2000/2150/2300AT 2000 2150 2300
備考：対応波長に合わせて、型番の前にPUV又はPWFと付けて下さい。
Optran® PUV / PWF
石英コア/ﾌﾟﾗｽﾃｨｯｸ(Silicone)クラッド光ファイバー
株式会社ティー・イー・エム